
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900330038003100350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
____________________________________________________________________________ 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - COMDPEDE 

 
 

 
Resolução 006/2023, de 30  de novembro de 2023 
 
 
 
 

ELEGE COMISSÃO ESPECIAL PARA 
ORGANIZAR A IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA. 

 
 
 
      

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência 
de Cachoeiro de Itapemirim - COMDPEDE, por decisão do Plenário, em 
reunião ordinária realizada no dia 30 de novembro de 2023, no uso da 
competência que lhe confere o Art. 15, Inciso V, do Regimento Interno do 
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Cachoeiro de 
Itapemirim 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Eleger Comissão Especial para organizar a IV Conferência Municipal 
dos Direitos da Pessoa com Deficiência, conforme a seguir: 

I  Priscila Thomaz de Oliveira (OAB) 
II  Jhone Souza de Paula ( APAE) 
III  Érika Costa Martins Paiva (IR E VIR) 
IV  José Antônio Souto Siqueira (CDDH) 
V  Cyntia Amarantes Escandian Pinheiro ( SEMDES) 
VI  Elisangela Gonçalves Miranda (SEMUS) 
VII - Rodolfo Picole Blunck (SEME) 
VIII -- Adriana Gonçalves Pinheiro (SEMCULT) 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

                                              
JOSÉ  ANTONIO SOUTO SIQUEIRA 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência  
 
 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700300037003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900330038003100350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-12-08T15:55:23-0300




